
D17

DEC201179DR01

Décision portant nomination de Achille FALAISE, aux fonctions de chargé de sécurité des systèmes d’information (CSSI) de 
l’UMR7110 intitulée « Laboratoire de Linguistique Formelle » (LLF)

LE PRESIDENT - DIRECTEUR GENERAL,

Vu la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés ;

Vu la loi n° 2004-575 du 21 juin 2004 modifiée pour la confiance dans l’économie numérique ;

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et fonctionnement du Centre national de la recherche 
scientifique (CNRS) ;

Vu le décret du 24 janvier 2018 portant nomination de M. Antoine Petit aux fonctions de président du Centre national de la recherche 
scientifique ;

Vu la décision DEC111261DAJ du 12 septembre 2011 portant organisation de la sécurité des systèmes d’information du CNRS ; 

Vu la décision DEC181898DGDS du 21 décembre 2018 portant renouvellement de l'unité UMR7110 intitulée « Laboratoire de 
Linguistique Formelle » (LLF), dont le directeur est Monsieur Olivier BONAMI ;

Vu l’avis du responsable de la sécurité des systèmes d’information de la délégation régionale Ile-de-France Villejuif ;

DECIDE :

Article 1er  

Monsieur Achille FALAISE, ingénieur d’études classe normale (IECN), est nommé chargé de sécurité des systèmes d’information de 
UMR7110 intitulée « Laboratoire de Linguistique Formelle » (LLF), à compter du 5 mai 2020. 

Article 2 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS.

Fait à Villejuif, le 5 mai 2020  

Pour le président - directeur général et par délégation,
Le directeur d’unité
Olivier BONAMI

BO Juin 2021 / p.57



2021/D18

DEC 

Décision portant nomination de Mme DIETRICH Céline aux fonctions d'assistante de 
prévention au sein de l'UMR 8253 intitulée « Institut Necker Enfants Malades — Centre de 
Recherche ». 

LA DIRECTRICE, 

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et fonctionnement du 
Centre national de la recherche scientifique (CNRS) ; 

Vu le décret n° 82-453 du 28 mai 1982 modifié relatif à l'hygiène et à la sécurité du travail ainsi 
qu'à la prévention médicale dans la fonction publique ; 

Vu la circulaire du 10 avril 2015 relative à la diffusion du guide juridique d'application des 
dispositions du décret n°82-453 du 28 mai 1982 modifié relatif à l'hygiène et à la sécurité du 
travail, ainsi qu'à la prévention médicale dans la fonction publique ; 

Vu l'instruction INS122942DAJ du 1er décembre 2012 relative à la santé et à la sécurité au 
travail au CNRS ; 

Vu l'instruction INS123273DRH du 28 décembre 2012 relative à l'indemnisation des assistants 
de prévention ; 

Vu la décision n° DEC 201411INSB portant renouvellement de l'unité mixte n°8253 intitulée 
« Institut Necker Enfants Malades — Centre de Recherche » et nommant Mme Fabiola Terzi en 
qualité de directrice ; 

Vu l'avis du conseil de laboratoire de l'UMR 82531 en date du 19/12/2019 ; 

Considérant que Mme Céline DIETRICH a suivi la formation initiale d'assistant de prévention 
organisée par l'INSERM aux dates suivantes : tronc commun du 21 au 25 novembre 2016, et 
module communication les 5 et 6 décembre 2016 ; 

DECIDE : 

Article 1 : Mme Céline DIETRICH, Technicienne de classe normale, est nommée aux 
fonctions d'assistante de prévention au sein de l'UMR 8253 intitulée « Institut Necker Enfants 
Malades — Centre de Recherche », à compter du 19/12/2019. 

I Ou de l'instance qui en tient lieu (assemblée générale...) 

CNRS 

Délégation Ile-de-France Villejuif 

7 rue Guy Méguet 

94800 Villejuif 

www.drl.cnrs.fr/

211698DR01

BO Juin 2021 / p.58



Mme Céline DIETRICH exerce sa mission conformément aux articles 4, 4-1 et 4-2 du décret n° 
82-453, ainsi qu'au paragraphe 1.4.3 du guide juridique d'application des dispositions du décret 
n°82-453 susvisé. 

Dans l'exercice de ses fonctions d'assistante de prévention, Mme Céline DIETRICH, est placée 
sous l'autorité de la directrice d'unité. 

Article 2 : La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS. 

Fait à Paris, le 12 Janvier 2021 

Mme Fabiola TERZI, 
Directrice de l'Institut Necker Enfants Malades, 

ÇOIffied tari 
INSTITUT NECKER ENFANTS MAIADES • INSU 

185E87101151 - CNRS UMR 8253 
Directrice Dr. Fabiola Terzl 

Faculté de Médci.ne HM.« 
Université de Paris 

156.160 rue de Vaugirard • 75015 PARIS 

Mme Clarisse L FORT-DAVID, 
Déléguée régio ale CNRS Ile-de-France Villejuif 

Pour la Délég ée régionale 

et par dé;égation, l'a la Déléguée régionale 

Sylvain-Kar GOSSELET 

M François Charibelin, 
Délégué régional INSERM Paris 5 et Paris 7 

 • 

ina SAHNOUN 
Adjointe au Délégué Régional 

Responsable des Ressources Humaines 

Mme Christine Clerici, 
Présidente de l'Univ rsité de Paris 

RI

CNRS 
Délégation Ile-de-France Villejuif 
7 rue Guy Môquet 
94800 Villejuif 
www.drl.cnrs.frl 

BO Juin 2021 / p.59


